Maria das Graças Barroso de Souza 

AÇÃO DE COBRANÇA 

00240 - 01002044955-8 
Autor: Boa Vista Energia S/A, Réu: Frangonorte Indústria e Comércio Ltda => FINAL DE SENTENÇA: (...) Face ao exposto, julgo o pedido 
procedente para condenar a ré ao pagamento de R$ 10.375,03 (dez mil, trezentos e setenta e cinco reais e três centavos), com juros a partir da citação 
e correção monetária desde quando devida cada fatura. Condeno ainda a ré ao pagamento das custas finais e da honorários advocatícios arbitrados 
em 10% do valor da condenação. Boa Vista, 18/03/03.

[...]

Joaquim Rogério Borba, Réu: Jane Manulo => Vistos em Correição: Processo em ordem. Em 11/03/2003. FINAL DE SENTENÇA: Em 
decorrência, considerando tudo mais que nos autos consta, JULGO PROCEDENTE O PEDIDO para condenar a parte reclamada JANE MANULO 
ao pagamento de R$ 618,00(seiscentos e dezoito reais) ao reclamante JOAQUIM ROGÉRIO BORBA. O encimado montante deverá ser corrigido 
monetariamente a partir da data desta decisão, de acordo com o índice oficial do E. TJRR, fazendo-se incidir, ainda, juros de mora à razão de 
1,0%(um por cento) ao mês ( art.